
Bod 56, příloha č. 5 

Zápis z jednání Výběrové komise pro hodnocení projektů podaných v rámci Programu 

pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016 (dále jen 

Program) v roce 2016, konaného dne 2. 3. 2016 v 9,00 hod. v zasedací místnosti č. 320, 

budovy C 

Přítomni:              
Členové komise jmenovaní na základě usnesení RÚK č. 163/10R/2013 dne 13. 3. 2013 a 
potvrzeni usnesením RÚK č. 175/103R/2016: 
                             Jana Nováková 
                              Ing. Petr Pípal 
                              Ing. Ivo Perna 
 

Za odbor životního prostředí a zemědělství: 

                              Bc. Radka Havlicová 

         Ing. Romana Maturkaničová  

 

Předmět jednání: 

Hodnocení projektů podaných v rámci Programu pro oblasti podpory dle Čl. 3 Programu: 

1) Ochrana životního prostředí: 

a)  Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje (Příloha č. 1) 

b)  Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého 

      kraje (Příloha č. 2) 

a) Podpora záchranných stanic na území Ústeckého kraje (Příloha č. 3)  
 

2) Rozvoj zemědělství a venkovských oblastí:  
a) Podpora včelařů na území Ústeckého kraje (Příloha č. 4)  

 
Přílohy č. 1, 2, 3, 4 - tabelární přehledy žádostí 

Příloha č. 5 - soupis žádostí navržených dle Čl. 7, odst. 1, bodu 1. Programu k zamítnutí bez 

dalšího hodnocení 

Program jednání: 

1. Úvodní slovo – Bc. Radka Havlicová 

2. Vyhodnocení projektů 

3. Závěr 

 

1) Bc. Radka Havlicová, referentka oddělení zemědělství uvítala přítomné. Seznámila je  

a) se závazným postupem výběrové komise stanoveným Čl. 7 odst. 1, bodu 2., 

písm. b), c) Programu. Výstup z jednání výběrové komise bude doporučením pro 

další jednání o poskytnutí dotace Komise pro zemědělství a venkov Rady 

Ústeckého kraje, Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje podle kompetencí 

stanovených zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. 

b) s výší celkové alokace Programu, která činí 5 mil. Kč 

 

2) Předseda komise Ing. Ivo Perna se ujal řízení jednání. Projednáno bylo  

a) rozdělení celkové finanční alokace pro rok 2016 dle tabulky 



Bod 56, příloha č. 5 

Finanční alokace Programu pro rok 2016 

Zdroj Kč 

Rozpočet ÚK 2016 5 000 000 

Požadavky na oblasti podpory dle žádostí 

 Počet žádostí Kč 

Obnova krajiny a biodiverzity na území ÚK 7 802 432     

Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a 
osvěty (EVVO) na území ÚK 

35 2 111 018     

Podpora záchranných stanic na území 
Ústeckého kraje 

3 850 000     

Podpora včelařů na území ÚK 232 4 104 523 

Celkem 277 7 867 973 

Orientační alokace na oblasti podpory dle možností finančních zdrojů 

Obnova krajiny a biodiverzity na území ÚK 0,6 mil. Kč 

Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a 
osvěty (EVVO) na území ÚK 

1 mil. Kč 

Podpora záchranných stanic na území 
Ústeckého kraje 

1,4 mil. Kč 

Podpora včelařů na území ÚK 2 mil. Kč 

Celkem 5 mil. Kč 

b) soupis žádostí (příloha č. 5) navržených bez dalšího hodnocení k zamítnutí 

(výsledek závazného postupu stanoveného administrátorovi v čl. 7, odst. 1, bodu 

1., písm. a), b), c), d) Programu). Komise souhlasí. 

 

c) hodnocení předložených projektů uvedených v přílohách č. 1, č. 2 a č. 3 dle 

závazného postupu výběrové komise stanoveného čl. 7 odst. 1, bodu 2., písm. b), 

c) Programu. Vzhledem k omezeným finančním možnostem kraje komise 

navrhuje hodnotit a následně podpořit pouze 1 projekt od 1 žadatele v daném 

dotačním titulu 

 

- na základě hodnocení (0 – 2,9 bodu) v přílohách uvedené nevyhovující 

projekty navrženy k zamítnutí. Komise souhlasí.  

 

- na základě hodnocení (3 – 4,0 bodu) v přílohách uvedené vyhovující 

projekty navrženy k doporučení dle disponibility alokovaných prostředků.  

Komise souhlasí.  

 

d) hodnocení předložených projektů uvedených v příloze č. 4. Vzhledem k omezeným 

finančním možnostem kraje komise navrhuje hodnotit a následně podpořit pouze 

podání žádosti o dotaci od začínajících včelařů. A dále projekty žadatelů, kteří nebyli 

podpořeni ani jednou v letech 2013 – 2015. Vzhledem k převisu žádostí zkrátit tyto 

projekty jednotným koeficientem 0,75 v Kč celkem 2 005 434 Kč (nutné doplnit 

rozpočet o 5 434 Kč z přebytku finančních prostředků jiného programu.  Projekty 

žadatelů, kteří byli podpoření alespoň 1x v letech 2013 – 2015 zatím dále 

neposuzovat. V případě navýšení alokovaných prostředků z přebytku financí roku 

2015, schválit i ostatní projekty, a to v plné výši. Protože předložené projekty jsou 

srovnatelné jak z hlediska obsahové, tak i ekonomické úrovně, komise souhlasí 

s podpořením projektů hlavně začínajících včelařů. Komise souhlasí.  

 



Bod 56, příloha č. 5 

e) shrnutí výsledku hodnocení komise: 

 

 Alokace na oblasti podpory - návrh výběrové komise 

Oblast 
podpory 

Počet 
podpořených 
žádostí 

Požadované 
prostředky 
Kč 

Možnosti 
finančních 
zdrojů Kč 

Koeficient Navrženo 
poskytnout 
Kč 

Obnova krajiny 
a biodiverzity 
na území ÚK 
 

 

5 
404 452 600 000 1 404 452 

Rozvoj 
ekologické 
výchovy, 
vzdělávání a 
osvěty (EVVO) 
na území ÚK 

 

21 

 

951 991 

 

1 000 000 1 951 991 

Podpora 
záchranných 
stanic na 
území 
Ústeckého 
kraje 

 

3 

 

850 000 
1 400 000 1 850 000 

Podpora 
včelařů na 
území ÚK 
 

 

146 

 

2 673 912 

 

2 000 000 0,75 2 005 434 

 

 

Usnesení:  

Výběrová komise pro hodnocení projektů podaných v rámci Programu pro rozvoj eko-

agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016 

 

- doporučuje Komisi pro zemědělství a venkov Rady Ústeckého kraje projednat 

návrh dotací a doporučit RÚK (popř. ZÚK) poskytnout dotaci na projekty dle 

přílohy č. 1, 2, 3 a 4, 

- doporučuje Komisi pro zemědělství a venkov Rady Ústeckého kraje projednat 

návrh žádostí k zamítnutí a doporučit RÚK zamítnout žádosti dle přílohy č. 5., 

- dochází tedy k úspoře alokovaných prostředků ve výši 788 123 Kč, které komise 

doporučuje převést k využití do Programu podpory rozvoje zemědělství a 

venkovských oblastí. 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem, dne 2. 3. 2016 

 




